
Bambora Online A/S

Vandmanden 10L, 9200 Aalborg SV

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 28 85 50 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 12/5 2017

Johan Olof Tjärnberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bambora Online A/S
Vandmanden 10L
9200 Aalborg SV

Telefon: 98 13 90 40
Hjemmeside: www.epay.dk

CVR-nr.: 28 85 50 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aalborg

Bestyrelse

Johan Olof Tjärnberg, formand
Hanna Caroline Walukiewicz Arthur
Ulric Paul Dominique Delamare

Direktion

Morten Lanng Gulstad

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skelagervej 1A
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Bambora Online A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er medieaktiviteter, investeringer og dermed beslægtede forhold.

Udvikling i året

Bambora Online A/S har i 2016 fortsat ekspansionen kraftigt, både omsætnings- og personalemæssigt og vi har fulgt den strategi vi har lagt og har opnået de ønskede resultater.

Vi har i 2016 lagt stor vægt på udvikling af vores produkter og har forøget antallet af medarbejdere i vores udviklingsafdeling for at kunne opfylde vores ambitiøse udviklingsplan.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 621.386, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.970.013. Årets resultat af påvirket af væsentlige omkostninger til konsulentassistance, der anvendt til frigørelse af personale til udviklingsarbejder.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende set i lyset af den kraftige ekspansion og ambitiøse udviklingsplan. Det igangværende udviklingsarbejde forventes afsluttet i juni måned 2017. Det er forventningen, at der vil opstarte nye udviklingsprojekter. Selskabets fortsatte ekspansion vil blive finansieret af koncernlån.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		13.300.321	12.684.026
Personaleomkostninger	1	-12.529.702	-7.276.546
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.441.578	-270.723
Resultat før finansielle poster		-670.959	5.136.757
Finansielle indtægter	3	17.611	91.445
Finansielle omkostninger	4	-141.468	-70.163
Resultat før skat		-794.816	5.158.039
Skat af årets resultat	5	173.430	-1.154.514
Årets resultat		-621.386	4.003.525

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-621.386	4.003.525
		-621.386	4.003.525

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.591.887	0
Udviklingsprojekter under udførelse		5.983.776	6.847.208
Immaterielle anlægsaktiver	6	11.575.663	6.847.208
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		509.377	630.771
Materielle anlægsaktiver	7	509.377	630.771
Deposita		298.245	298.245
Finansielle anlægsaktiver		298.245	298.245
Anlægsaktiver		12.383.285	7.776.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.933.368	1.790.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.508.000
Andre tilgodehavender		5.000	5.000
Tilgodehavender		3.938.368	5.303.133
Likvide beholdninger		0	638.611
Omsætningsaktiver		3.938.368	5.941.744
Aktiver		16.321.653	13.717.968

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.467.345	0
Overført resultat		-1.997.332	3.091.399
Egenkapital	8	2.970.013	3.591.399
Hensættelse til udskudt skat		147.702	321.132
Hensatte forpligtelser		147.702	321.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.100.891	1.643.180
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.557.822	700.470
Selskabsskat		0	45.895
Anden gæld		3.100.335	1.918.627
Periodeafgrænsningsposter		5.444.890	5.497.265
Kortfristede gældsforpligtelser		13.203.938	9.805.437
Gældsforpligtelser		13.203.938	9.805.437
Passiver		16.321.653	13.717.968
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.515.856	6.008.476
Pensioner	1.467.014	1.027.237
Andre personaleomkostninger	546.832	240.833
	12.529.702	7.276.546
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	18
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.255.321	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	186.257	270.723
	1.441.578	270.723
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	5.841	72.709
Andre finansielle indtægter	11.770	18.736
	17.611	91.445
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	53.974	10.812
Valutakurstab	87.494	59.351
	141.468	70.163
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	253.659
Årets udskudte skat	-173.430	900.855
	-173.430	1.154.514

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udvikelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	6.847.208
Tilgang i årets løb	0	5.983.776
Overførsler i årets løb	6.847.208	-6.847.208
Kostpris 31. december	<u>6.847.208</u>	<u>5.983.776</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	<u>1.255.321</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.255.321</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.591.887</u>	<u>5.983.776</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Et af projekterne er at blive færdiggjort i 2016, således markedsføringen og drift er påbegyndt i maj måned. Det sidste projekt forventer derimod først afsluttet i 2017 med forventet ibrugtagning i juni måned. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder og nye kunder.

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.539.403
Tilgang i årets løb	<u>64.863</u>
Kostpris 31. december	<u>1.604.266</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	908.632
Årets afskrivninger	<u>186.257</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.094.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>509.377</u>

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	3.091.399	3.591.399
Årets udviklingsomkostninger	0	4.467.345	-4.467.345	0
Årets resultat	0	0	-621.386	-621.386
Egenkapital 31. december	500.000	4.467.345	-1.997.332	2.970.013

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt DKK 250. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelsen i henhold til indgået lejeaftale på 52 måneder, svarende til TDKK 2.585.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der er stillet garanti overfor Bambora Holding AB-koncernens lån til kreditinstitutter. Garantien udgør det højest af følgende to beløbsstørrelser; 1. selskabets egenkapitalen pr. den dato hvor garantien realiseres, 2. selskabets egenkapitalen pr. dato for indgåelse af garantiaftalen.

Garantien udgør pr. 31 december 2016 i alt TDKK 5.398.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Bambora Online A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter, regnskabspraksis

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Noter, regnskabspraksis

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum vedrørende lejemålet Vandmanden 10L.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.